⁹ scandalizamini corr. in æ G¹⁰ princeps: s r G¹¹ sepelit F¹² in übergeschr. G

- CLXXVII. Ubi Ihesus apparuit discipulis suis.
CLXXVIII. Ubi Ihesus iterum apparuit Thome.
CLXXVIII. Ubi iterum apparuit Ihesus discipulis super mare Tiberiadis
CLXXX. Ubi Ihesus ter dicit Petro: diligis me?
CLXXXI. Ubi discipuli euntes in Galileam viderunt et adoraverunt dominum et adsumptus¹ est in caelis coram eis.
-

¹ adsuptus G

PROLOGUS.

L. 1, 1. Quoniam quidem 67 1. Bithiu uuanta manage
multi¹ conati sunt ordinare nar- zilotun ordinon saga thio in
rationem quae in nobis com- ûns gifulta sint rahhono,
pletæ sunt rerum,

2. Sicut tradiderunt nobis 5 2. Só ûns saltun thie thar
qui ab initio ipsi viderant et fon anagine selbon gisahun
ministri fuerunt sermonis, inti ambahta uuarun uuortes,

3. Visum est et mihi asse- 3. Uuas mir gisehan¹ gifol-
cuto a principio omnibus dili- gentemo fon anagine allem
genter ex ordine tibi scribere, 10 gernliho after antreitu thir
optime Theophile, scriben, thû bezzisto Theophile,

4. Ut cognoscas eorum ver- 4. Thaz thû forstantes thero
borum de quibus eruditus es uuorto fon them thû gilerit bist
veritatem. uuâr.²

I.

J. 1, 1. In principio erat 1, 1. In anagine uuas uuort
verbum et verbum erat apud inti thaz uuort³ uuas mit gote
deum et deus erat verbum. inti got selbo uuas thaz uuort.

2. Hoc erat in principio apud 2. Thaz uuas in anagine⁴
deum. 3. Omnia per ipsum 20 mit gote. Alliu thuruh thaz
facta sunt et sine ipso factum vvurdun gitán inti ûzzan sín
est nihil quod factum est. ni uuas uuiht gitanes thaz thar
gitán uuas.

4. In ipso vita erat et vita 3. Thaz uuas in imo lib inti
erat lux hominum. 25 thaz lib uuas liocht⁵ manno.

5. Et lux in tenebris lucet et 4. Inti thaz liocht in finstar-
tenebrae eam non comprehen- nessin liuhtha inti finstarnessi
derunt. thaz ni bigriffun.⁶

II.

L. 1, 5. Fuit in diebus 30 2, 1. Uuas in tagun Herodes
Herodis regis Iudee quidam thes cuninges Iudeno sumer

¹ multi *rc G*

¹ giseham *r zu n* ² thû gilerit — uuâr *zrs* ³ uuort *rs*
⁴ in anagine *rs* ⁵ liocht *rs* ⁶ bigriffun *r zu n*

sacerdos¹ nomine Zacharias de 68 biscof namen Zacharias fon the-
vice Abia (26) et uxor illi de mo uehsale Abiases (26) inti
filiabus Aaron et nomen eius quena imo fon Aarones tohterun
Elisabeth. inti ira namo uuas Elisabeth.

6. Erant autem iusti ambo 5 2. Siu¹ uuarun rehtiu beidu
ante deum, incedentes in omni- fora gote, gangenti in allem²
bus mandatis et iustificationibus bibotun inti in gotes rehtfestin
domini sine² querele. 7. Et uzzan lastar, inti ni uuard in
non erat illis filius, eo quod sun, bithiu uuanta Elisabeth
esset Elisabeth sterilis et 10 uuas unberenti inti beidu fram-
ambo processissent in diebus gigiengun in iro tagun.
suis.

8. Factum est autem cum 3. Uuard thô, mit thiu her
sacerdotio fungeretur in ordine in biscofheite giordinot uuas
vicis suq̄ ante deum, 9. se- 15 in antreitu sines uehsales
cundum consuetudinem sacer- fora gote, after giuonu thes
dotii, sorte exiit, ut incensum biscofheites, in lôzze framgieng,
poneret ingressus in templum thaz her uuihrouh branti ingan-
domini, 10. et omnis multi- genti in gotes tempal, inti al
tudo erat populi orans foris 20 thiu menigi uuas thes folkes
hora incensi. ûzze betonti in thero ziti thes
rouhennes.³

11. Apparuit autem illi an- 4. Araugta sih imo gotes
gelus domini, stans a dextris engil, stantenti in zeso⁴ thes
altaris incensi. 12. Et Zacha- 25 altares thero uuihrouhbrunsti.
rias turbatus est videns, et ti- Thanan tho Zacharias uuard
mor inruit super eum.³ gitruobit thaz sehenti, inti
forhta anafiel ubar inan.

13. Ait autem ad illum 5. Quad thô zi imo thie⁵
angelus: Ne timeas, Zacharia, 30 engil: ni forhti thu thir, Zacha-
quoniam exaudita est depre- rias, uuanta gihorit ist thin
catio tua et uxor tua Elysa- gibet, inti thin quena Elysa-
beth pariet tibi filium, et vo- beth gibirit thir sun, inti nem-
cabis nomen eius Iohannem. nis thû sinan namon Iohannem.⁶

14. Et erit tibi gaudium⁴ 35 6. Inti her ist thir gifeho
et exultatio, et multi in nati- inti blidida,⁷ inti manage in
uitate eius gaudebunt. 15. Erit sinero giburti mendent. Her
enim magnus coram domino et ist uuârlihho mihhil fora truh-
vinum et siceram non bibit⁵ tine inti uuin noh lid ni trin-
et spiritu sancto replebitur 40 kit inti heilages geistes uuir-
adhuc (27) ex utero matris dit gifullit fon hinan (27) fon

¹ iudae sacerdos quidam *F* ² dñi sine *rc* ³ uidens — eum *rs*
⁴ gaudium tibi *F* ⁵ bibit *F*

¹ siu *rc* ² allem *r* zu *n* ³ rouhennes *rs* ⁴ stantenti
in zeso | *rs* ⁵ thie *rc* zu *er* ⁶ iohannē ⁷ gifeho inti blidida | *rs*

suae, 16. et multos filiorum 69 reue sinero muoter, inti manage
 Israhel convertit ad dominum Israheles barno giuuerbit zi
 deum ipsorum. truhtine gote iro.

17. Et ipse praecedet ante 7. Inti her ferit fora inan
 illum in spiritu et virtute He 5 in geiste inti in megine He-
 liae, ut convertat corda patrum liases, thaz her giuuenta her-
 in filios, et incredibiles ad zun¹ fatero in kind, inti ungi-
 prudentiam iustorum, parare loubfolle zi uuistuome rehtero,
 domino plebem perfectam. garuuen truhtine thuruhthigan

18. Et dixit Zacharias ad 10 folc.
 angelum: Unde hoc sciam? 8. Inti quad Zacharias zi
 ego enim sum senex, et uxor themo engile: uanan ueeiz ih
 mea processit in diebus suis. thaz? ih bim alt, inti min
 quena fram ist gigangan in

19. Et respondens angelus 15 ira tagun.
 dixit ei: Ego sum Gabriel, 9. Thô antlingonti² thie engil
 qui adsto ante deum, et mis- quad imo: ih bim³ Gabriel,
 sus sum ad te haec¹ tibi evan- thie azstantu fora gote, inti
 gelizare. 20. Et ecce eris 20 bim³ gisentit zi thir thisu thir
 tacens et non poteris loqui sagen. Inti nu uuirdist thû
 usque in diem quo haec fiant, suigenti inti ni maht sprehhan
 pro eo quod non credidisti ver- unzan then tag, in themo thisu
 bis meis, quae implebuntur in uuerdent, bithiu uuanta thû ni
 tempore suo. giloubtus⁴ minen uuortun,⁵ thiu

21. Et erat plebs expec- 25 thar gifultu uuerdent in iro ziti.
 tans Zachariam, et mirabantur 10. Inti uuas thaz folc bei-
 quod tardaret ipse in templo.² tonti Zachariam,⁶ inti vvunto-
 22. Egressus autem non pote- rotun thaz her lazzeta in tem-
 rat loqui ad illos, et cogno- plo. Her uzgagenti ni mohta
 verunt quod visionem vidisset 30 sprehhan zi in, inti forstuontun
 in templo. Et ipse erat innu- thaz her gisiht gisah in templo;⁷
 ens illis et permansit mutus. her thaz bouhmenti in thuruh-
 uuoneta stum.

23. Et factum est ut inpleti 11. Inti gifulte uurdun thô
 sunt dies officii eius, abiit in 35 taga sines ambahtes, gieng in
 domum suam. 24. Post hos sin hus. After then tagon int-
 autem dies concepit Elisabeth fieng Elisabeth sin quena⁸ inti
 uxor eius et occultabat se tougilta sih fimf⁹ manoda,¹⁰ que-
 mensibus V. dicens: 25. quia denti: uuanta sus teta mir
 sic mihi fecit dominus in die- 40 trohtin in tagon, in then her

¹ te et haec F² mirabantur — templo | n G¹ herzun re² ant:lingonti (a vor dem Weiterschreiben aus-

radiert)

³ bim r zu n⁴ giloubtus corr. in o⁵ uuortun corr. in o⁶ zacharia⁷ in templo ne⁸ quena —⁹ fimf r zu n¹⁰ manoda aus Ansatz zu t corr.

bus, quibus respexit (28) 70 giscouuota (28) arfirran minan
 auferre obprobrium meum inter itiuuiz untar mannon.
 homines.

III.

L. 1, 26. In mense autem 5
 sexto missus est angelus Ga-
 briel a deo in civitatem Gali-
 leae, cui nomen Nazareth,
 27. ad virginem disponsatam
 viro, cui nomen erat Ioseph, 10
 de domo David, et nomen vir-
 ginis Maria.¹

28. Et ingressus angelus ad
 eam dixit: have gratia plena!
 dominus tecum, benedicta tu 15
 in mulieribus.

29. Quae cum vidisset, tur-
 bata est in sermone eius et
 cogitabat, qualis esset ista
 salutatio.

30. Et ait angelus ei: ne
 timeas, Maria, invenisti enim
 gratiam apud deum; 31. ecce
 concipies in utero et paries
 filium et vocabis nomen eius 25
 Ihesum.

32. Hic erit magnus et
 filius altissimi vocabitur, et
 dabit illi dominus sedem David
 patris eius, et regnabit in 30
 domo Iacob in aeternum, 33. et
 regni eius non erit finis.

34. Dixit autem Maria ad
 angelum: quomodo fiet istud?
 quoniam virum non cognosco. 35

35. Et respondens angelus
 dixit ei: spiritus sanctus super-
 veniet in te, et virtus altis-
 simi obumbrabit tibi, ideoque 40

3, 1. In themo sehsten ma-
 nude¹ gisentit uuard engil Ga-
 briel fon gote in thie burg
 Galilee, thero namo ist Naza-
 reth, zi thiornun gimahaltero
 gommanne, themo namo uuas
 Ioseph, fon huse² Dauides, inti
 namo thero thiornun Maria.

2. Inti ingangenti thie³ engil
 zi iru quad: heil uuis thu
 gebono⁴ follu! truhtin mit thir,
 gisegenot sis thû in uuibun.⁵

3. Tho siu thiu gisah, uuas
 gitruobit in sinemo uuerte inti
 thahta, uuelih uuari thaz uuo-
 20 laqueti.

4. Quad iru ther⁶ engil: ni
 forhti thir, Maria, thu fundi
 huldi mit gote; seno nu inpha-
 his in reue inti gibiris sun inti
 ginemnis sinan namon Heilant.

5. Ther ist mihhil inti thes
 hoisten sun ist ginemnit, inti
 gibit imo truhtin sedal Dau-
 des sines fater, inti ribhisot
 in huse Iacobes zi euuidu, inti
 sines ribhes nist enti.

6. Quad tho Maria zi themo
 engile: vvuo mag thaz sin?
 uanta ih gommannes uuis ni
 bim.⁷

7. Antlingota tho ther engil,⁸
 quad iru: thie heilago geist
 quimit ubar thih, inti thes
 hoisten⁹ megin biscatuit thih,

¹ mariam F

¹ manude corr. in o ² huse rs ³ thie rc in er ⁴ gebono r

⁵ uuibun corr. in o ⁶ ther rc ⁷ bim r zu n ⁸ ther engil rc;

das folgende quad — ubar thih zr(s?)

⁹ ho'isten

et quod nascetur sanctum voca- 71
bitur filius dei.

36. Et ecce Elisabeth co-
gnata tua et ipsa concepit filium 5
in senectute sua, et hic men-
sis est (29) sextus illi quae
vocatur sterilis: 37. quia non
erit impossibile apud deum
omne verbum.

38. Dixit autem Maria: ecce
ancilla domini, fiat mihi secun-
dum verbum tuum. Et dis-
cessit ab illa angelus.

39. Exsurgens autem Maria 15
in diebus illis abiit in montana
cum festinatione in civitatem
Iuda, 40. et intravit in domum
Zacharie et salutavit Elisabeth.¹

41. Et factum est ut audi- 20
vit salutationem Mariae Elisa-
beth, exultavit infans in utero
eius.

Et repleta est spiritu sancto
Elisabeth, 42. et exclamavit 25
voce magna et dixit: bene-
dicta tu inter mulieres, et bene-
dictus fructus ventris tui,
43. et unde hoc mihi, ut
veniat mater domini mei ad me? 30

44. Ecce enim ut facta est
vox salutationis tuae in auri-
bus meis, exultavit in gaudio
infans in utero meo, 45. et 35
beata quae credidit, quoniam
perficientur ea quae dicta sunt
ei a domino.

bithiu thaz thar giboran uuir-
dit heilag, thaz uuirdit ginem-
nit¹ gotes barn.